
.uBAderecho 	 
FACULTAD DE DERECHO 

RESOLUCIÓN (CD) Nº u 4 5 8 / 
BUENOS AIRES, .2 

5 MAR 2193 
VISTO: las presentaciones realizadas en razón del concurso convocado por 

Resolución (CD) Nº 307/22 para el otorgamiento de "Becas de ayuda económica para 

estudiantes destacadas/os" y "Becas por la Igualdad"; y, 

CONSIDERANDO: 

Que por la mencionada resolución se efectuó el llamado a concurso para la 

adjudicación de las becas de ayuda económica para estudiantes destacadas/os y por la 

Igualdad, reglamentadas por la Resolución (CD) Nº 2411/21, para el período 

comprendido entre los meses de marzo de 2023 a febrero de 2024. 

Que, con el fin de dar cumplimiento a las pautas establecidas en las mencionadas 

resoluciones, la Secretaría de Extensión Universitaria ha presentado el informe final de 

adjudicación de becas para el período comprendido entre los meses de Marzo de 2023 

a Febrero de 2024. 

Que la Comisión Asesora de Becas del Consejo Directivo, se constituyó con el 

objeto de analizar el informe final y el orden de mérito realizado por el Departamento 

de Becas dependiente de la Secretaría de Extensión Universitaria. 

Que conforme las consideraciones expuestas en el informe del concurso 

presentado, el Programa de Becas para "Estudiantes destacadas/os" contempla el 

otorgamiento de 150 (ciento cincuenta) beneficios, por lo que corresponde otorgar los 

mismos a quienes se ubican del puesto Nº 1 al Nº 150 inclusive. 

Que, por su parte, el Programa "Becas por la Igualdad" contempla el 

otorgamiento de 50 (cincuenta) beneficios, para el cual sólo cumplen con los requisitos 

de admisibilidad para ser incluidos en el orden de mérito quienes se ubican del puesto 

Nº 1 al Nº 27 inclusive. 

Qué en razón de lo mencionado en el párrafo precedente, 23 (veintitrés) 

beneficios del Programa de Becas por la Igualdad quedan vacantes, motivo por el cual 

se propone que dichos beneficios sean asignados a quienes continúan en el orden de 

mérito del Programa Estudiantes Destacadas/os. 

Que atento las circunstancias indicadas precedentemente, los beneficios a 

otorgar para el Programa de Becas Estudiantes Destacadas/os serían a quienes se ubican 

en el orden de mérito en el puesto 1 al 173 inclusive; mientras que para el Programa de 

Becas por la Igualdad corresponde asignar el beneficio a quienes se ubican del puesto 1 

al 27 inclusive. ,155,  
• 



IA I. CCARO 
¡rectora 

n de Consejo Directivo 

suBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

4E8/23 

Que resultando necesario determinar el monto en concepto de beca de ayuda 
económica, a propuesta del Consejero representante del claustro estudiantil en la 
comisión de becas, se propone otorgar mensualmente a cada becaria/o un beneficio 
consistente en la suma mensual de $8.500,00 (pesos ocho mil quinientos). 

Lo aconsejado por la Comisión ad-doc de Becas, y lo dispuesto por este Cuerpo 
en su sesión del día 14 de marzo de 2023. 

POR ELLO, 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTICULO 12.- Asignar los beneficios correspondientes al Programa de Becas de ayuda 
económica para estudiantes destacadas/os, establecida por Resolución (CD) Nº 2411/21 
Anexo I, desde el 1 de marzo del corriente año y hasta el 28 de febrero del 2024, a las/os 
estudiantes que se indican en el Anexo I, que forma parte integrante de la presente. 

ARTICULO 2º.- Asignar los beneficios correspondientes al Programa de Becas por la 
Igualdad, establecidas por Resolución (CD) Nº 2411/21 Anexo II, desde el 1 de marzo del 
corriente año y hasta el 28 de febrero del 2024, a las/os estudiantes que se indican en 
el Anexo II, que forma parte integrante de la presente. 

ARTÍCULO 3º.- El monto a otorgar correspondiente a la asignación mensual de cada 
becaria/o se establece en la suma de $8.500,00.- (pesos ocho mil quinientos). 

ARTICULO 4º.- Impútese el gasto emergente de la presente resolución al Financiamiento 
12 — Recursos Propios - Subcuenta: Extensión Universitaria — Programa 34: Secretaría de 
Extensión Universitaria — Subprograma 25: Becas — Proyecto 19: Becas — Actividad 67: 
Departamento de Becas - Inc.5 "Transferencias" — Pp.1 "Transferencias al Sector Privado 
para Financiar Gastos Corrientes" - Pp.3 "Becas". Ejercicio 2023. 

ARTICULO 52.- Regístrese. Dese amplia difusión a la presente. Tome conocimiento 
Secretarías de Administración, Académica, de Extensión Universitaria, Dirección General 
Financiera y Contable, Direcciones de Consejo Directivo, de Personal, de Mesa de 
Entradas y Archivo, de Extensión Universitaria, de Títulos y Premios y de Deportes, 
Departamentos de Presupuesto y de Becas, Tesorería y Centro de Estudiantes. Cumplido 
a rch ívese.- 

EANDB 	GAVIA 
P 'ANO 

LUCAS BETTENDO2FF 
SECRETARIO ACADÉMICO 



AmAderecho 
FACULTAD DE DERECHO ORIGliktAL iek 488/23 

ANEXO I 

Nº APELLIDOS NOMBRES DNI 

1 Lasia Barbara Gabriela 38304498 

2 Gonzalez Sabrina Ariadna 41714471 

3 Aguilar Pablo Daniel 31857155 

4 Rodrigo Manrique Axel lan Matheus 95271848 

5 Mykitka Wood Jennifer Solange 36729760 

6 Della Morte Lucrecia Belen 38125027 

7 Reijenstein Sofia 36882426 

8 Fariña Sosa Santiago 43597918 

9 Bottazzi Sabrina Elizabeth 33518943 

10 Benitez Claudia Noemi 20411689 

11 Benitez Ariel Alejandro 26416518 

12 Rodriguez Blanco Yubifrey Scanly 95830183 

13 Caamaño Sabrina Marysol 39211185 

14 Sankovic Jennifer 31283460 

15 Rivas Nicolás Ezequiel 42115980 

16 Cabezas Luis Leonardo 36723187 

17 Riveros Amaira 95622966 

18 Barrientos Maura Isabel 38049653 

19 Martinez Manetti frene Noemi 42078837 

20 Hernández María Paula 43992927 

21 Pacheco huaca Piero Gerardo 95939123 

22 Iglesias Pablo Maximiliano 33010549 

23 Trúccolo Valentina 43083740 

24 Alaniz Adrian Carlos 26174559 

25 Tarantino Angel 22125866 

26 Neira Oehrens Ximena Paz 92455342 

27 Jaureguiberry Erika 39492937 

28 Contarino Valentina 43866870 

29 Conterio Ramiro Marcelo 42093285 

30 Gavinski Analía Alejandra 30046797 

31 Mancini Denise Aldana 34645545 

32 Guillen Marin Giotto Antonio 95801996 

33 Diaz Iván Alejandro 38836707 

34 Domine Orozco Manuela Albertina 44266401 

35 Fleitas Veronica Cristina 32754434 

36 quinteros florencia 41321489 

37 Esquivel Franco 39815069 

38 Cabrera Carhuas Elisa Soledad 94105045 



.uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

ORiGIÑAL as, 468 / 2 3 

Nº APELLIDOS NOMBRES DNI 

39 Benitez Blanca Soledad 27507185 

40 Morales Lautaro Valentín 43582485 

41 Soto Benavente Belén Ana 37007421 

42 Hurtado Céspedes Nancy Reny 94408949 

43 Acuña María Florencia 41399764 

44 Monteleone Daniela 33402225 

45 Acuña Natalia 28424806 

46 Ruiz María Emilia 30355299.  

47 Retamozo Sandra Gabriela 34480226 

48 Rios Melissa Mariel 39154362 

49 Gonzalez Luciana 38455407 

50 Hilzerman Álvarez Gabriela 43919483 

51 Armando Ivan Emiliano 37668043 

52 Ontiveros Karina Rosario de los A. 40441812 

53 lusem Daniela Irles 31492354 

54 Cabezas Rocío Belén 36809468 

55 Zarate Sofia Valentina 38871265 

56 Zottich Daiana 33560620 

57 Ricardo Misme Rosa Belen 39269570 

58 Harretche villalva Laura Isabel 35403460 

59 Sandoval Gerardo 35714807 

60 Genes Elizabeth karina 29051083 

61 Rodriguez Viviani Inti Nahuel 41987569 

62 Guarcini Camila Giselle 40130903 

63 Antonelli Mauro Ezequiel 38005231 

64 Larrosa Cintia 31786021 

65 Soria Brian Axel 39673029 

66 García Ezequiel Iván 41352419 

67 Balbuena Eliana 35093595 

68 Balaguer Carlos 31370154 

69 Molina Camila Estefania 43262175 

70 Sanchez Santiago Sebastián 47455685 

71 López Olmedo Daiana Pamela 44162864 

72 Gomez Claudia Samanta 29304074 

73 Pollon Carmen Noemi Luisa 36763963 

74 Patiño Aldana 38453298 

75 Flores Carlos Javier 36828370 

76 Prado Ayrton Josué 41223039 

77 Pezzente Luciano Anibal 25109234 

78 Ferrer Yamila Araceli 40949017 



.uBAderecho 	 mo 488/23 
FACULTAD DE DERECHO 

N2  APELLIDOS NOMBRES DM 

79 Tatajuba Velozo Pimentel Nycolle Beatriz 95632571 

80 Silva Orlando Ariel 38938010 

81 Galletti Marcela Sandra 18427448 

82 Echenique Claudia Elizabeth 20400151 

83 Prospero Lucia 36996642 

84 Argomedo Zuñiga Melanie Nicole 95411766 

85 Lavigna Antonella 42044321 

86 Avila Elisa Micaela 38707511 

87 Esparza Andres 34215472 

88 Rossetti Daiana Ayelen 41464060 

89 Azetti Coral Nadia 44285722 

90 Boverman Cucher Juan Leandro 40373196 

91 Filini Valeria Myriam 25250254 

92 Garcia Fiorilo Gloria Jasmin 34844761 

93 Riascos Jiménez Leidy Daniela 96090879 

94 Destefanis Maria Paula 38891293 

95 Giunta Estefania Carolina 44151344 

96 Macchi Franco Nicolás 44365718 

97 Parra Daiana Rocio Milagros 42030203 

98 Guarachi Guarayo Andrea 40956181 

99 Baez Erika 37561335 

100 Ayala Micaela Beatriz 39319431 

101 Spena Lucas Germán 43510204 

102 Casco Giselle 35363217 

103 Castañeda Milagros sofia 42118580 

104 Duarte Daniela Alexia 38057231 

105 Britez Sabrina Ayelen 39169200 

106 Vega Natalia 36353513 

107 Pugliese Lautaro Ignacio 43448395 

108 Sturma Montilla Candela Abril 44643213 

109 Lescano Luisa Fernanda 29186889 

110 Gomez Sol Florencia 44610104 

111 Rodriguez Paula Belen 33656474 

112 Torres Jeremias Nahuel 35939973 

113 Perez Luna 43262439 

114 Silvestri Camila Nadina 42836611 

115 Pereyra Paula 43149473 

116 Saavedra Alvarado Sandra Silvana 93879058 

117 Cordone Marcos Abel 33104167 

118 Casellas Melanie Celeste 44398036 



.uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

ks 4 8 8 /2 3 

Nº APELLIDOS NOMBRES DNI 

119 Ferreyra de Moraiz Ana Laura 39758271 

120 Scala Andrea Fabiana 18481422 

121 Papadopoulus Rondoletti Sofia 39907912 

122 Figueredo Melanie 44608554 

123 Arce Valdez Dalma Jazmín 39915052 

124 Condori Valdez Xiomara Isamar 95394691 

125 Godoy Klages Malena Candelaria Renée 43800709 

126 Soria Nancy Antonela 28988942 

127 Reynoso Nardachone lara Eugenia 43722462 

128 Mazaira Vitela Marisol Estela Quimey 41559858 

129 Casale Nelson 28492479 

130 Parra Hernández Yocelin Danae 96099660 

131 Cortes Sofía Pamela 44363732 

132 Arias Gutiérrez Claudia Estefanía 19087817 

133 Linares Eliana Ivonne 34348293 

134 Allievi Gustavo Gabriel 29329215 

135 Canchari Senmache Evelyn Rosemary 19081005 

136 Cano Roman 38486335 

137 Machay Olga Cristina 21513592 

138 De los Santos Florencia Gladys 35270193 

139 Marcano Peña Michelle Carolina 95882763 

140 Pescio Lara Belen 38668388 

141 Zani Lucila 40399012 

142 Espinoza Dana 42144619 

143 Larroza Francisco Emanuel 36291828 

144 D'amato Dalma 39243210 

145 Mier y Teran Gil Brian Leroy 95654368 

146 Sívori Alt Adriana Silvia 17944620 

147 Sanabria Anabella de Lujan 33301800 

148 Gomez Ivonne 29229296 

149 Florentin Mauro Damian 32621624 

150 Chiron Esteban Ismael 42541185 

151 Yoshitsuru Cinthya Karina 37246926 

152 Herrera Rocio Belen 41235994 

153 Bazán Nora Edith 16343959 

154 Kuras Delfina 44364986 

155 Tovar Carlos Tomás 38847168 

156 Robert Aixa 43261306 

157 Conde Malena 42645792 

158 Coronel Alejandro Martin 35072876 



.uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

rir.--0  8 r d • 	d 

Nº APELLIDOS NOMBRES DNI 

159 Vázquez Ariel Gustavo 23988508 

160 Lazo Shupingahua Miguel Angel 94236320 

161 Recayte Noelia 35729330 

162 Mier Machado Patricia Lorena 25188700 

163 Ibarra Segura Andrés Nicolás 35973771 

164 Pita Vilma Paola 32345520 

165 Dal Bó Micaela 45478208 

166 Irazu Fleitas Natalia Luz 41589579 

167 Marinelli Torcuato 31061224 

168 Ruiz Morena Belen 43732883 

169 Cendra Maria Laura 29632170 

170 Jaureguiberry Lucia Belen 41645986 

171 Maidana Norma Beatriz 18672778 

172 Monges Alarcón Pamela Margarita 94251718 

173 Suarez Carranza Natalia 38169229 



.uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

OIGA P1 4B8/23 

ANEXO II 

Nº APELLIDOS NOMBRES DNI 

1 Arredondo Evelyn Nohemy 18877403 

2 Lopez Magdalena Marisol 39782254 

3 Villca Mauro Jesús 26950510 

4 Rivas Playonero Sandra Constanza 95985565 

5 Peraita Maria Rosa 37223241 

6 Paredes Silvio Fabián 23413792 

7 Lukichev Aleksei 19053091 

8 Ríos Vallejos Andrea Vanina 23376153 

9 Carrizo Rita Florencia 37357698 

10 Villacorta Lesly 94582479 

11 Suarez Karen Macarena 39470442 

12 Sarmiento Malena 42022969 

13 Caceres María Sol 43921334 

14 Taborda Vilma 28304500 

15 Cunsolo Ailin Mariel 40913539 

16 Marquez Ayelen 37140870 

17 Lamtzev Catalina 44355900 

18 Elgart Valentina 42395892 

19 Cabaña Camila Pilar 41257391 

20 Molina Virginia Elizabeth 37431550 

21 Garnica Claudia Valeria 30260544 

22 Izzo Evelyn Daiana 44142474 

23 Contreras Perea Agustina Nahir 37942652 

24 Fernandez Larrama Victoria 44440253 

25 Romero Silvia Liliana 17795581 

26 Vitale Candela Ludmila 45520645 

27 Camisay Patricia del Rosario 24853247 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

